
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

Proposta del Servizio Bilancio 
 

Deliberazione del Commissario Liquidatore 
 

N. 1 del 04/04/2013 
 
 

 
 

VISTA la L. Reg. 26.01.95 N° 5; 
 
VISTO il D.P.R.G. n.208 dell’01.09.95; 
 
VISTO il  D.P.R. del 17.05.96; 
 
VISTA la delibera n°187/C del 16.06.2010 avente ad oggetto: “Nomina del Collegio Sindacale 
dell’Azienda USL n°4 di Lanusei; 
 
VISTO l’art.2, comma 14, della Legge 28.12.95 n.549 che dispone la trasformazione delle gestioni 
stralcio delle soppresse UU.SS.LL. in gestioni liquidatorie; 
  
VISTA il D.G.R. n.45/28 del 24.09.96 con la quale si dispone che i Direttori Generali delle A.U.S.L. 
assumano la funzione di Commissari Liquidatori delle disciolte UU.SS.LL. per la gestione fino al 
30.09.1995; 
 
DATO ATTO che con la deliberazione del C.S. n. 2022 del 30.10.96 veniva accertato, ai sensi 
dell’art.2 comma 14 legge 549 la situazione debitoria pregressa della ex USL n.9 di Lanusei; 
 
VISTA la successiva delibera del Commissario Straordinario n. 2038 del 30.10.96, che rettificava 
la delibera del C.S. n. 2022 del 30.10.96; 
 
VISTA altresì la delibera del C.S. n.2 del 05.03.1997 integrativa della delibera del C.S. n.2038 del 
30.10.96, che a sua volta veniva integrata dalla deliberazione del C.S. n. 31 del 06.07.1999 con la 
quale è stato rideterminato l’ammontare dei debiti e dei crediti afferenti la gestione stralcio; 
  
CONSIDERATO che sono state accreditate per errore sul conto 0077127 della Gestione 
Liquidatoria ex USL 9 di Lanusei da parte della  RAS delle somme pari a €. 7.846.05 relative ad un 
finanziamento del “Programma MASTER END BECK” 2° SEMESTRE/2012 ma di specifica 
competenza della ASL 4 di Lanusei; 
 
VISTO l’estratto conto dei movimenti bancari, si ritiene opportuno operare un girofondo con una 
reversale di incasso ed un relativo mandato dal conto della ex USL 9 di Lanusei al conto della ASL 
N° 4 le suddette somme per giusta imputazione; 
 
Su Proposta dell’Ufficio Gestione Stralcio; 

OGGETTO: Giroconto per errato accredito sul conto della ex USL 9 – ma di specifica 
competenza della ASL n° 4 di Lanusei. 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 
 

D E L I B E R A 
 
 

• Per quanto esposto in premessa si dispone; 
 

• Di accertare ed incassare sul cap. E100 avente ad oggetto “ALTRE ENTRATE PER 
PARTITE DI GIRO COMPRESE QUELLE PER ANTICIPI CONTRATTUALI” le somme €. 
7.846,05 relative al finanziamento “Programma MASTER END BECK” e nel contempo di 
versare le stesse somme con relativo mandato sul cap. U338 Avente ad oggetto” ALTRE 
SPESE PER PARTITE DI GIRO COMPRESE QUELLE PER ANTICIPI CONTRATTUALI” 
sul conto della ASL N° 4 per giusta imputazione; 

 
• di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale; 

 
• di trasmettere la presente Deliberazione all’Assessorato Regionale Igiene e Sanità. 

 
 
 
 
 

Il Commissario Liquidatore dell’Azienda U.S.L. n° 4 

Dott. Francesco Pintus 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
Il Collaboratore amm.vo del settore  stralcio FIRMA APPOSTA 
 
 
 Resp. del Servizio A/2 FIRMA APPOSTA 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

 04/04/2013 

 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 

 
 

Protocollo n° PG/2013/8776 Lanusei, lì 04/04/2013 
 
 
 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 


